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Lønreduktionsmodellen har betydet, at der 
har været en lavere lønudvikling, end der ellers 
ville have været, som har smittet af på en række 
andres lønregulering og dermed været under- 
gravende i forhold til de overenskomster, der 
har været indgået. 

Derfor må jeg indrømme, at med den toneart, 
hr. Kristian Jensen benyttede sig af, synes jeg, 
det er lidt beskæmmende, at han selv starter sin 
ordførertale med at sige, at bruttotrækkene, som 
er det, vi lukker for, ikke var hensigten, da vi la- 
vede forslaget, og derefter harcelerer han over, 
at regeringen løber fra løfter og alt, hvad vi me- 
ner og står for på IT-området, ved at fjerne en 
utilsigtet virkning, som er fuldstændig tilfældig, 
og som giver en helt uensartet behandling af 
mange mennesker. 

Jeg mener kun, der er to muligheder her. Det, 
vi foreslår i lovforslaget, og at man bevilger alle 
fradrag på selvangivelsen til at købe deres pri- 
vate pc'er uden indblanding i, hvor ofte de gør 
det osv. Det er klart, at vi kan sætte nogle regler 
op for, hvilket udstyr man synes, der så er ac- 
ceptabelt. Det ville man også kunne, som hr. 
Kristian Jensen siger, i denne her ordning, men 
det løser bare ingenting. Tilbage står hovedpro- 
blemet, eller igen for måske at gøre det endnu 
tydeligere, som hr. Aage Frandsen sagde, at til 
enhver, der går hen og køber sig en pc, siger vi: 
Når du kommer med fakturaen for, at du har 
købt den, og at du har betalt den, stiller du oppe 
på kommunekontoret, og så får du udbetalt 
kontant 50 pet., og det er, uanset om du er pensi- 
onist, efterlønner, lønmodtager, studerende, el- 
ler hvem du er. Det er den eneste anden mulig- 
hed, hvis det er sådan, at vi skal opretholde det 
her. Det har jeg ikke hørt nogen, ej heller hr. Kri- 
stian Jensen, foreslå. 

Derfor var jeg glad for, at der var en række 
ordførere, der bestemt signalerede, selv om der 
ikke var umiddelbar tilslutning fra flere af ord- 
førerne, åbenhed. Hr. Nødgaard siger, at man 
må jo i sidste ende vurdere, hvor man skal tryk- 
ke på knappen. Det er jeg helt enig i, men jeg fø- 
ler mig så også med den åbenhed, hr. Nødgaard 
signalerede, ret overbevist om, at med de argu- 
menter, der faktisk er for det her, vil der forhå- 
bentlig være en god chance for, at han trykker 
rigtigt. 

På samme måde glæder jeg mig over, at fru 
Sonja Albrink også signalerede den tilsvarende 
åbenhed, og jeg er selvfølgelig glad for, at der 
har været et flertal bestående af de to regerings- 

partier, SF og Enhedslisten, som umiddelbart 
har givet tilslutning til forslaget. 

Jeg vil så sige til hr. Kristian Jensen sådan her 
til sidst, at hvis vi nu ser på, at der i øjeblikket er 
noget, der ligner i størrelsesordenen 1,5 mio. 
husstande i Danmark, der har pc'er derhjemme, 
og den ordning, vi taler om her, dækker vel no- 
get, der ligger i hvert fald langt under 100.000, 
men måske et eller andet sted mellem 30.000 og 
50.000, det er svært at få noget endeligt tal, er 
det at fremstille det her, som om det var et di- 
rekte angreb på IT-udviklingen, altså forkert. 

Det andet, jeg godt vil sige, er, at med fjernel- 
sen af den her ordning får vi skabt en retstil- 
stand, som vi også kan forsvare og forklare over 
for befolkningen i almindelighed. Derfor er der 
også mange, der har været i berøring med de 
her regler, som faktisk har sagt til mig -  det er så 
ikke meget noget, der har stået i avisen -  at vi 
kunne ikke leve med, at det her fortsatte, og hvis 
det var sådan, vi ikke havde taget et initiativ, så 
ville det betyde, at der var kommet et oprør fra 
den anden side, fra dem, der ikke kunne benytte 
ordningen. 

(Kort bemærkning). 
Kristian Jensen (V): 
Jeg skal vel også sige, at når jeg interesserede 
mig for regeringens politik på det her område, 
så skyldes det, at regeringens tænketank, Det 
Digitale Danmark, med et par prominente folk i 
spidsen faktisk var ude med en varm ros af 
hjemme-pc-ordningen, kaldte den en god og 
fornuftig ordning, der var med til at give et vig- 
tigt IT-løft i Danmark, samt at regeringens egen 
forskningsminister i januar måned i »Omstillin- 
gen til netværkssamfundet« på side 24, pkt. 4, 
faktisk overvejer at benytte den selv samme mo- 
del. 

Dermed mener jeg, at når regeringen nu så 
ensidigt har valgt at lukke i stedet for at se på de 
andre muligheder, for jeg er ikke enig i ministe- 
rens opremsning af kun to muligheder, ja, så er 
det for mig at se at løbe fra de ting, man har stil- 
let i udsigt. 

Når vi i Venstre har været særlig interesseret i 
den her ordning, selv om der er mange hjem 
med pc'er, så skyldes det, at vi føler, at denne 
ordning giver et særligt løft til de svage grup- 
per, der ellers ikke ville anskaffe IT. 

Skatteministeren (Ole Stavad): 
Jeg synes bare, hr. Kristian Jensen er for meget, 
når han stiller sig op og påstår, at regeringen lø- 


